
 
 

Kyrkomötet 
Mot 2021:74 

 
Kyrkomötet 
Motion 2021:74 
av Ida Netzel m.fl. 
 
Samverkansforum för klimat och hållbar utveckling 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att 
1. initiera och anordna återkommande nationella samverkansforum med interna och 

externa aktörer för att diskutera klimat och hållbar utveckling, med syfte att inspirera 
samt hitta klimatsmarta och hållbara lösningar inom miljö- och klimatarbeten, 

2. undersöka med vilken periodicitet samverkansforum bör samlas för att få bäst 
effekt. 

Motivering 
Vi hör om och kan läsa om klimatförändringar på nyheterna, sociala forum och även 
i kyrkostyrelsens skrivelser. Många personer uttrycker många åsikter om vad som ska 
och bör göras. Tyvärr stannar det ofta vid dessa åsikter och få kavlar upp ärmarna och 
tar det första spadtaget på ett innovativt och hållbart projekt som leder sig själv, sin 
organisation och andra aktörer framåt i klimatarbetet. 

I kyrkostyrelsens skrivelse 2021:1 under 7.2 Målbild 2 förs det fram att Svenska 
kyrkans företrädare ansvarar för bl.a. social hållbarhet, existentiell hälsa och andlig-
het. I dagens stressade samhälle finner inte alla sin andlighet och existentiella hälsa i 
kyrkbänken, utan några finner den istället i naturen, kanske under joggingrundan på 
skogsstigen. Som kristen ska det vara självklart för oss alla att förvalta det vi har fått 
ansvar för och se till att vår förvaltning är hållbar på mycket lång sikt. Att vårda för 
samtida samt för framtida generationer inom alla arter i ekosystemet. 

Svenska kyrkan är en engagerad samhällsaktör som är en viktig röst i det offentliga 
samtalet och har möjlighet att vara en stark röst åt dem som inte kan tala själva. För 
kommande generationer liksom för naturen och djuren som finns här och nu. I 
kyrkostyrelsens skrivelse 2021:1 under 7.2 Målbild 2 anges att ”År 2030 finns ett 
stärkt engagemang i Svenska kyrkan för ett hållbart samhälle i Sverige och i världen” 
och att det övergripande målet med Färdplan för klimatet är att hela Svenska kyrkan 
ska vara klimatneutral år 2030 och inte bidra till den globala uppvärmningen. Detta är 
bra, men ensam är inte stark. Svenska kyrkan kan inte själv rädda världen genom att 
endast se till sin egen verksamhet. Svenska kyrkans röst är stark, men kan tillsammans 
med andra göra än mer. Om Svenska kyrkan jobbar både internt – inom församlingar, 
stift samt på nationell nivå – och externt med andra samhällsaktörer kan det bli en 
synergieffekt för klimatarbetet. Förhoppningsvis kan det även leda till en positiv loop 
att fler aktörer vill vara med och utveckla klimatarbetet samt bidra aktivt över tid. 

Svenska kyrkan – som är den femte största skogsägaren i Sverige – kan nu ta ett 
initiativ med utgångspunkt från debatten om EU:s strategi för 2030 gällande skogs-
bruk och koldioxidsänkor, och med EU:s mål om en förändrad kurs till 2030 se till att 
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Mot 2021:74 vi skapar en extern och intern dialog med syfte att påverka (bl.a. skogslagstiftning) 
och ytterst vara en av de aktörer som driver mot det EU vill uppnå 2030. 

Därför behöver Svenska kyrkan initiera ett strategiskt arbete för att inspirera samt 
hitta klimatsmarta och hållbara lösningar inom miljö- och klimatarbetet med både 
interna och externa aktörer, där externa aktörer inkluderar storföretag liksom enskilda 
ämnesexperter. En del av detta strategiska arbete bör vara att starta upp ett sam-
verkansforum, en think tank, där tankar och idéer inom utveckling och hållbarhet för 
miljön samt klimatet kan utväxlas. 

Genom att samla flera aktörer, dels från kyrkans alla nivåer samt externa aktörer, 
uppnås synergieffekter. Ambitionen ska vara att dela idéer och strategier för att 
inspirera och stötta varandra att våga och orka ta nästa steg i sina miljö- och håll-
barhetsarbeten, oavsett var i processen ens organisation är. Att med konstruktiva 
samtal hitta hållbara lösningar inom de globala målen som kan genomföras nu. 
 
Uppsala den 4 augusti 2021 
 
Ida Netzel (ÖKA)   Tomas Rosenlundh (ÖKA)  
 
Birgitta Axelsson Edström (ÖKA)  Margareta Karlsson (ÖKA) 
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